
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 68» города Кирова 

 

Приказ № 01-05/ 

Об участии в проведении             от 11.03.2024 г.   

Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

23.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» и от 06.02.2024 №02-16 «О направлении плана-

графика и порядка проведения проверочных работ в 2024 году», распоряжением Министерства 

образования Кировской области от 15.02.2024 №203«О проведении всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях Кировской области в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ ООШ № 68 г.Кирова  (далее – ВПР) с 19 

марта  по 17 мая 2024  года для учащихся  4-8 классов, кроме учащихся  с ОВЗ, согласно графика. 

График утвердить (Приложение 1) 

2.Назначить ответственным за  проведение ВПР в  МБОУ ООШ № 68 г. Кирова зам. директора по 

УВР Медведеву И.В. 

3.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 

 

4 Шихова С.А. – председатель комиссии; 

Опарина С.А. – член комиссии; 

Литвинова В.А. – член комиссии 
5 

6 

7 

8 

Окружающий мир  4 Шихова С.А. – председатель комиссии; 

Опарина С.А. – член комиссии; 

Литвинова В.А. – член комиссии 

Математика 

 

 

Физика 

4 Шихова С.А.- председатель комиссии  

Лимонова Н.М.-– член комиссии; 

Марамзин В.Б. – член комиссии 
5 

6 

7 

8 

Биология 5-8 Домнина С.Н.- -председатель комиссии  

Колбина Н.П. – член комиссии; 

Чепланов А.Ю.– член комиссии 
География 6-8 

История 5-8 

Обществознание  6-8 

Химия  8 

 

4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах.  

Ответственному за  проведение ВПР Медведевой И.В.:  

5. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

5.1. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения 

работы для 4-8 классов.  

5.2. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

5.3. Организовать выполнение участниками работы.  

5.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 



 

5.5.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения 

критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2023. 

5.6. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР.  

5.7.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету. 

5.8.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

5.9. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО по плану-графику проведения ВПР.  

       Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО. 

6.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от  Медведевой И.В. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Медведевой 

И.В. 

7. Обеспечить хранение работ участников до 30.11.2024 

8.Дежурному учителю и администратору  обеспечить соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы. 

 

 

Директор школы       Е.С. Кокоулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                               УТВЕРЖДАЮ  

                                                                                      Директор школы                     Е.С. Кокоулина 

График Всероссийских проверочных работ 

в 4-8 классах в  2024году 

Класс Учебный предмет 

Дата 

проведения 

работы 

Время 

проведения 

(2-4 урок) 

Организатор Ассистент 

4 

Русский язык (I 

часть) 
04.04.2024 2 урок 

Кашина В.П. 

Бушмакова Ю.Е. 

Петрунина О.Н. 

Даровских К.Р. 

Русский язык (II 

часть) 
04.04.2024 2урок 

Кашина В.П. 

Бушмакова Ю.Е. 

Петрунина О.Н. 

Даровских К.Р. 

Математика 02.04.2024 2 урок 
Кашина В.П. 

Бушмакова Ю.Е. 

Петрунина О.Н. 

Даровских К.Р. 

Окружающий мир  17.04.2024 2 урок  
Кашина В.П. 

Бушмакова Ю.Е. 

Петрунина О.Н. 

Даровских К.Р. 

5 

Русский язык 18.04.2024 2-3 урок Даровских К.Р. Литвинова В.А. 

Математика 25.04.2024 3 урок Даровских К.Р. Марамзин В.Б. 

Биология 15.04.2024 3 урок Даровских К.Р. Катаргина Е.В. 

История 23.04.2024 2 урок Даровских К.Р. Чепланов А.Ю. 

6 

Русский язык 22.04.2024 2-3 урок Даровских К.Р. Петрунина О.Н. 

Математика 24.04.2024 2-3 урок Даровских К.Р. Лимонова Н.М. 

Естественно-

научный предмет 
19.04.2024 

4 урок Даровских К.Р. Петрунина О.Н. 

Общественно-

научный предмет   
17.04.2024 

2 урок Даровских К.Р. Петрунина О.Н. 

 

7 

Русский язык 17.04.2024 2-3 урок Копчикова М.А. Опарина С.А. 

Математика 25.04.2024 1-2 урок Петрунина О.Н. Медведева И.В. 

Естественно-

научный предмет 
19.04.2024 

3 урок Петрунина О.Н. Лимонова Н.М. 

Общественно-

научный предмет   
23.04.2024 

2 урок Петрунина О.Н. Чепланов А.Ю. 

8 

Русский язык 18.04.2024 2-3 урок Литвинова В.А. Петрунина О.Н. 

Математика 24.04.2024 
3-4 урок Петрунина О.Н. 

 

Марамзин В.Б. 

 
Естественно-

научный предмет 
26.04.2024 

1 урок Петрунина О.Н. 

 

Лимонова Н.М. 

Общественно-

научный предмет   
16.04.2024 

4 урок Петрунина О.Н. 

 

Чепланов А.Ю. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


